
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

            Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 
Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it  

 internet: https://icoallerona.edu.it 

A 
 

Agli atti  

All’albo  

Alle specifiche sezioni del sito internet 

 

Prot. N. 5090/C14         Allerona, 20/07/2021  

OGGETTO:Determina a contrarre mediante ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per la fornitura di: n.1 Notebook Inspiron 14 2-in-1, Processore Intel® 

Core™ i7-1165G7 di undicesima generazione, sistema operativo Windows 10 Home (64 bit), 

memoria RAM 8 GB, 1 da 8 GB, DDR4, 3.200 MHz, 512GB M.2 PCIe NVMe Solid State Drive, 14.0 

pollici. display touch; n.1 SSD Esterno SAMSUNG 2TB MU-PA2T0B/EU; n.1 Stampante 

multifunzione HP Laser Jet Pro M428fdw con ADF automatico. 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2018-33,  

CUP: H18H18000340001. 

CIG: Z6132880A0 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005090 - 20/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

            Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 
Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it  

 internet: https://icoallerona.edu.it 

A 
 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti  

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”;  

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” 

e le successive Linee Guida dell’ANAC;  

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);  

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

            Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 
Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it  

 internet: https://icoallerona.edu.it 

A 
 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle 

spese ivi previste”;  

VISTA la Delibera n 96 del Consiglio d’Istituto del 26/01/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR n. AOODGEFID/28241 del 30/10/2018; 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di un NOTEBOOK, una stampante laser jet multifunzione e di 

un ssd esterno per la conclusione del progetto Codice: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2018-33, CUP: 

H18H18000340001. “ALUNNI 3.0” 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

secondo quanto previsto dal regolamento attuativo del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 approvato 

dallo stesso Consiglio nella seduta del 25/09/2019;  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire;  

CONSIDERATO che è stata esperita l’indagine di mercato direttamente sul MEPA individuando Ditte che 

hanno in catalogo le forniture con le caratteristiche tecniche necessarie;  

VERIFICATO che la ditta ADPARTNERS s.r.l. è in grado di fornire i prodotti richiesti al miglior prezzo e 

qualità;   

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale 2021 – P.1.4 - Ex P 19 Pensiero 

Computazionale e Cittadinanza Digitale 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-33  

CONCLUSI i controlli richiesti dalla procedura in data 20/07/2021; 

DETERMINA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 - Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ODA (ordine diretto di acquisto 

su MEPA) per l’acquisto della fornitura di: n.1 Notebook Inspiron 14 2-in-1, Processore Intel® Core™ i7-

1165G7 di undicesima generazione, sistema operativo Windows 10 Home (64 bit), memoria RAM 8 GB, 1 da 

8 GB, DDR4, 3.200 MHz, 512GB M.2 PCIe NVMe Solid State Drive, 14.0 pollici. display touch; n.1 SSD 

Esterno SAMSUNG 2TB MU-PA2T0B/EU; n.1 Stampante multifunzione HP Laser Jet Pro M428fdw con ADF 

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

            Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 
Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it  

 internet: https://icoallerona.edu.it 

A 
 

automatico alla ditta ADPARTNERS s.r.l., sede legale Via Altea 12/A 30015 CHIOGGIA (VE), CODICE FISCALE 

03340710270.  

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 1.387,87 + iva per un totale complessivo di € 1.693,20.  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sulla scheda P.1.4 - Ex P 19 Pensiero Computazionale e 

Cittadinanza Digitale 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-33; 

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il DSGA Dott.ssa Isabella Franchi subentrata al 

precedente RUP, Dirigente Scolastico Antonella Meatta. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Paolo Fatiganti 

 Documento informatico firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da PAOLO FATIGANTI


		2021-07-23T09:49:37+0200
	FATIGANTI PAOLO




